
marches-securises.fr Avis de publicité 25-52404 09/05/2025

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Pays de Saint Gilles Croix de
Vie Agglomération (85)
ZAE du Soleil Levant
BP 30669
85806 Saint Gilles Croix de Vie

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération (85).
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Prestation de transports réguliers urbains.
Description: Prestation de transports réguliers urbains
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 60112000.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Titre: Transport régulier - Desserte urbaine de proximité (zone dense).
Description: Transport régulier sur la zone urbaine principalement Saint Gilles Croix De Vie et Saint Hilaire de Riez, toute
l’année, avec une adaptation selon la saisonnalité. Seuil pour la période initiale du marché (2 ans) : seuil minimum : 600 000
€ HT - seuil maximum : 2 500 000 € HT Seuil annuel pour chaque période / année reconduite (année 3; année 4) seuil
minimum : 300 000 € HT - seuil maximum : 1 500 000 € HT. Soit des seuils minimum et maximum suivants sur la durée
totale du marché de 4 ans : Seuil minimum : 1 200 000 € HT ; Seuil maximum : 5 500 000 € HT.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 60112000.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Date de début: 01/09/2025.
Date de Fin: 31/08/2029.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 5500000 EUR.

5.1.6 Informations générales

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-52404 09/05/2025

page 2/4

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix (50 %) jugé sur la base du montant du Détail Quantitatif Estimatif.

Critère Qualité :
Description : Valeur technique sur la base des éléments du mémoire technique (40%).

Critère Qualité :
Description : Performance environnementale (10%).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 12/06/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Si le groupement est conjoint,
il doit être avec mandataire solidaire.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes

5.1 LOT N° : LOT-0002

Titre: Transport régulier - Dessertes saisonnières.
Description: Transport régulier pour des dessertes saisonnières exclusivement estivale, composé à l’entrée du marché, de 2
navettes saisonnières. Évolutions possibles en cours de marché : Mise en place progressive d'autres services saisonniers,
selon la stratégie Mobilité de la Communauté d’Agglomération du Pays de Saint Gilles (Navettes parkings relais (P+R),
Navettes centre-ville, Navettes plages, etc.) Accord cadre à bons de commande ayant les seuils suivants : Seuils sur la
période initiale de 2 ans : seuil minimum : 80 000 € HT ; seuil maximum : 800 000 € HT Seuils annuels pour chaque période
de reconduction (année 3 ; année 4) seuil minimum : 40 000 € HT ; seuil maximum : 500 000 € HT Seuils sur la durée totale
du marché (4 ans): seuil minimum : 160 000 € HT ; seuil maximum : 1 800 000 € HT..

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 60112000.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Date de début: 01/09/2025.
Date de Fin: 31/08/2029.

5.1.4 Renouvellement



marches-securises.fr Avis de publicité 25-52404 09/05/2025

page 3/4

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 1800000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix sur la base du montant total du Détail Quantitatif Estimatif (50%).

Critère Qualité :
Description : Valeur technique (40 %).

Critère Qualité :
Description : Performance environnementale.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 12/06/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Si le groupement est conjoint,
il doit être avec mandataire solidaire.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération (85).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20002377800018.
Adresse postale : ZAE du Soleil Levant CS 63669.
Adresse postale : ZAE du Soleil Levant CS 63669.
Ville : Saint Gilles Croix de Vie.
Code postal : 85806.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: l.beynie@payssaintgilles.fr.
Téléphone: +33 251557938.
Adresse internet: http://www.payssaintgilles.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003



marches-securises.fr Avis de publicité 25-52404 09/05/2025

page 4/4

Nom officiel : Tribunal Administratif de Nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17440005100010.
Adresse postale : 6 allée de l’Ile-Gloriette, CS 24111.
Ville : NANTES.
Code postal : 44001.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 240994600.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :697493d4-f950-46fd-8d4d-9ed8bfd3c7b9
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 09/05/2025 à 10:03.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


